
 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 1 / 2 

USSUSSUSS

Fent ús de les potestats i funcions ue confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat, modificats pel Decret 
105/2012, de 29 de juny, del Consell, i per les 
competències que dimanen dels articles 50 i següents 
de la Llei orgànica 2/2023, de 22 de març, del sistema 
universitari; 
 
En virtut de la Resolució de 18 de maig de 2023, del 
rector de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, per la 
qual es deleguen competències en els vicerectors i 
vicerectores, la secretària general, la gerent i altres 
òrgans de la universitat (DOGV 9600, de 22 de maig 
de 2023), en què es delega en la vicerectora de 
Cultura, Igualtat i Diversitat la coordinació i el 
seguiment de la política d’igualtat, inclusió i de 
resposta a la diversitat de la UMH; 
 
Vista la Resolució rectoral 00571/2021, de 16 de març 
de 2021, per la qual es nomenen els membres de la 
Comissió de Diversitat i Inclusió per al seguiment i 
l’avaluació del I Pla d’equitat, diversitat i inclusió 2020-
2024 de la UMH; 
 
I vista la proposta efectuada per la vicerectora de 
Cultura, Igualtat i Diversitat de la Universitat Miguel 
Hernández d’Elx; 
 

RESOLC 
 
PRIMER. Nomenar, membres de la Comissió de 
Diversitat i Inclusió per al seguiment i l’avaluació del 
I Pla d’equitat, diversitat i inclusió de la UMH, les 
persones que es detallen a continuació: 
 
- Presidència: María Asunción Amorós Marco, 
vicerectora de Cultura, Igualtat i Diversitat. Suplent: 
Purificación Heras González, vicerectora adjunta 
d’Igualtat i Diversitat. 
- Secretària: Alicia Sánchez Pérez, directora de la 
Unitat de Diversitat. Suplent: Rosario Carmona 
Paredes, directora de la Unitat d’Igualtat. 
- Una persona experta en diversitat LGTBI pertanyent 
a la plantilla de la UMH: Javier Moreno Pérez. Suplent: 
Mario Martínez Fabre. 
- Una persona experta en matèria de discapacitat 
pertanyent a la plantilla de la UMH: Alicia Candela 
Capilla. Suplent: Sergio Hernández Sánchez. 
- Una persona experta en polítiques inclusives 
pertanyent a la plantilla de la UMH: Begoña Ivars 
Nicolás. Suplent: Sami Natsheh Barragán. 

En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobados por Decreto 208/2004, de 8 de 
octubre, del Consell de la Generalitat, modificados por 
el Decreto 105/2012, de 29 de junio, del Consell, y por 
las competencias que dimanan de los artículos 50 y 
siguientes de la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, 
del Sistema Universitario; 
 
En virtud de la Resolución de 18 de mayo de 2023, del 
rector de la Universidad Miguel Hernández de Elche, 
por la que se delegan competencias en los 
vicerrectores y vicerrectoras, la secretaria general, la 
gerente y otros órganos de la universidad (DOGV 
9600, de 22 de mayo de 2023), donde se delega en la 
vicerrectora de Cultura, Igualdad y Diversidad la 
coordinación y seguimiento de la política de igualdad, 
inclusión y de respuesta a la diversidad de la UMH; 
 
Vista la Resolución Rectoral 00571/2021, de 16 de 
marzo de 2021, por la que se nombra a los miembros 
de la Comisión de Diversidad e Inclusión para el 
seguimiento y evaluación del I Plan de Equidad, 
Diversidad e Inclusión 2020-2024 de la UMH; 
 
Y vista la propuesta efectuada por la vicerrectora de 
Cultura, Igualdad y Diversidad de la Universidad 
Miguel Hernández de Elche; 
 

RESUELVO 
 
PRIMERO. Nombrar, miembros de la Comisión de 
Diversidad e Inclusión para el seguimiento y evaluación 
del I Plan de Equidad, Diversidad e Inclusión de la 
UMH, a las personas relacionadas a continuación: 
 
- Presidencia: María Asunción Amorós Marco, 
vicerrectora de Cultura, Igualdad y Diversidad. 
Suplente: Purificación Heras González, vicerrectora 
adjunta de Igualdad y Diversidad. 
- Secretaria: Alicia Sánchez Pérez, directora de la 
Unidad de Diversidad. Suplente: Rosario Carmona 
Paredes, directora de la Unidad de Igualdad. 
- Una persona experta en diversidad LGTBI 
perteneciente a la plantilla de la UMH: Javier Moreno 
Pérez. Suplente: Mario Martínez Fabre. 
- Una persona experta en materia de discapacidad 
perteneciente a la plantilla de la UMH: Alicia Candela 
Capilla. Suplente: Sergio Hernández Sánchez. 
- Una persona experta en políticas inclusivas 
perteneciente a la plantilla de la UMH: Begoña Ivars 
Nicolás. Suplente: Sami Natsheh Barragán. 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMTk5YjgzZWItOGE0ZC00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-10-04

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
02734/2023

Elche, 04/10/2023

Boletín Oficial de la UMH, 5 de octubre de 2023



 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 2 / 2 

USSUSSUSS

- Miguel Antonio Herrero Navarro, delegat general 
d’estudiants. Suplent: Miriam Nieto Collado. 
 
Un/a representant de cadascuna de les seccions 
sindicals amb representació en els òrgans col·legiats de 
representació de la UMH: 
- Jorge Gascón Martínez, representant a la secció 
sindical CSIF. Suplent: Guillermo Parra Galant. 
- Raúl Reina Vaíllo, representant a la secció sindical 
SET. Suplent: Alba Roldán Romero. 
- María del Carmen Terol Cantero, representant a la 
secció sindical CCOO. Suplent: Elisa Lozano 
Chiarlones. 
- Juan Luis Maestre Lorenzo, representant a la secció 
sindical UGT. Suplent: Julio Alberto Ramos Martínez. 
 
- Katja Gilly de la Sierra-Llamazares, representant a la 
secció sindical CSO. Suplent: Carlos Orts Torres. 
 
 
SEGON. Fer cessar, com a membres de la Comissió de 
Diversitat i Inclusió per al seguiment i l’avaluació del 
I Pla d’equitat, diversitat i inclusió de la UMH, les 
persones nomenades en la Resolució rectoral 
00571/2021 de 16 de març de 2021. 

- Miguel Antonio Herrero Navarro, delegado general 
de estudiantes. Suplente: Miriam Nieto Collado. 
 
Un/a representante de cada una de las secciones 
sindicales con representación en los órganos 
colegiados de representación de la UMH: 
- Jorge Gascón Martínez, representando a la sección 
sindical CSIF. Suplente: Guillermo Parra Galant. 
- Raúl Reina Vaíllo, representando a la sección sindical 
SEP. Suplente: Alba Roldán Romero. 
- María del Carmen Terol Cantero, representando a la 
sección sindical CCOO. Suplente: Elisa Lozano 
Chiarlones. 
- Juan Luis Maestre Lorenzo, representando a la 
sección sindical UGT. Suplente: Julio Alberto Ramos 
Martínez. 
- Katja Gilly de la Sierra-Llamazares, representando a 
la sección sindical CSO. Suplente: Carlos Orts Torres. 
 
 
SEGUNDO. Cesar, como miembros de la Comisión de 
Diversidad e Inclusión para el seguimiento y evaluación 
del I Plan de Equidad, Diversidad e Inclusión de la 
UMH, a las personas nombradas en la Resolución 
Rectoral 00571/2021 de 16 de marzo de 2021. 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Juan José Ruiz Martínez 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMTk5YjgzZWItOGE0ZC00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-10-04

Boletín Oficial de la UMH, 5 de octubre de 2023


		2023-10-05T14:00:44+0200
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



